
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

214 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Fevereiro de 2020 • Edição IVXI

ESTADO 00 PIAUÍ 

PREFErTURA MUNICIPAL t>f SANTA FILOMENA 
GABINETE DO PREFEITO 

Hnail: qab.santofilomêna@hotmaíl.c:0m 

A.. 
iQ.i Santa Filõiiiêna 
..---- ~ , -n,úd,i, 

Avenida Dari o de Santa Filomena, 130, , entro, 6'1,94$-000, Santa Filomena-PI 
CNPJ-06.554.240/0001-14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA- PI. 

EXTRATO DE CONTRATO nº. 005/2020. Tomada de Preço Nº 003/2020 - GPL. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Filomena-PI . CONTRATADA -
COMÉRCIO CARVALHO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.511.885/0001-70. 
OBJETO Contratação de uma empresa para aquisição de combustíveis nas cidades 

de Teresina e Canto do Buriti, para abastecimento dos veículos a serviço da 
Prefeitura Municipal de Santa Filomena - PI, em conjunto com as secretarias 

municipais, para o exercício do ano de 2020. Valor lote ! - Teresina - R$100.176,00 
(Cem mil, Cento e Setenta e Seis reais). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas 
com a execução do presente correrão à conta dos recursos próprios da 
CONTRATANTE, tais como: FMAS, FMS, FPM, ICMS, ISS e RECURSOS 
PRÓPRIOS. BASE LEGAL: Lei nº. 8 .666/93 e alterações posteriores. Data da 
Assinatura: 10/02/2020. Publique-se. Santa Filomena/PI. COMÉRCIO CARVALHO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.511 .. 885/0001-70. Carlos Augusto de Araújo 
Braga - Prefeito 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA 

GABINETE DO PREFEITO 
e-mail: qab.santaf;/omena@hotmail.com 

Ave nida Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.94S•OOO, Sa nta Fllomena•PI 

CNPl - 06.SS4.240/00Dl -14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA - PI. 

EXTRATO DE CONTRATO nº. 006/2020. Tomada de Preço Nº 003/2020 - GPL. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Fi lomena-PI. CONTRATADA - AUTO 
COMERCIAL PIRAJA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n• 69.605.939/0001-86. 
OBJETO Contratação de uma empresa para aquisição de combustíveis nas cidades 
de Teresina e Canto do Buriti, para abastecimento dos veícu los a serviço da Prefeitura 
Municipal de Santa Filomena - PI, em conjunto com as secretarias municipais, para o 
exercício do ano de 2020. Valor lote l i - Canto do Buriti - R$ 97.840,00 (Noventa e 
Sete mil, oitocentos e quarenta reais) . ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas 
com a execução do presente correrão à conta dos recursos próprios da 
CONTRATANTE, tais como: FMAS, FMS, FPM, ICMS, ISS e RECURSOS 
PRÓPRIOS. BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores. Data da 
Assinatura : 23/01/2019. Publique-se. Santa Filomena/PI. AUTO COMERCIAL PI RAJA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 69.605.939/0001 -86. Carlos Augusto de Araújo 
Braga - Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO 
Praça Altamiro de Arta Le!o, 10 - Bairro Centro 

CNPJ - 06.!554.93S/0001-04 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0312020 
CARTA CONVITE N" 01/2020-PMM L /PI 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA NO MUNICIPIO DE MIGUEL LEÃO - PI 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MIGUEL LEÃO, INFORMA QUE A 
CONTINUAÇÃO DO CERTAME PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO, OCORRERA NO DIA 
14 DE FEVE.REIRO, AS 09:30 HRS NA SEDE DA PREFBTURA MUNICIPAL. 

PUBLIQUE-SE. 

Miguel Leão, 11 de fevereiro de 2020. 

l:rika Regi na Leite Soares 
Pmsidente 

Santãnã do Piauí 
7.ú,u,,wl,uú,-0-,- IMIM, 

CONTRATO PP, N•; 006/20 2 0 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIP AL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Ce ntro - CEP: 64.615-000 
Sa n tana do Piau í - PI 
CNPJ Nº 41.522.1 3 7 /0001-9 3 
www.santanad o piau i.p i..gov.b r 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0 92/201 9 

MODALIDAD)!;; PREGÃO PRESENCIAL 006/20 20 

OB.lETO: "AQUISIÇÃO DE Gl1:NEROS A LJ MENTÍCIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA 

A M ERENDA E SCOi.AR, DESTINADOS A OS ALUNOS DA REDE MUNIC I PAL DE ENSINO DO 

MUNIC I PI O DE SANTANA DO PIAU ! • PI. " 

CONTRATANT!!;; PREFE ITURA M UNICI PAL DE SANTA NA DO PIAU! - PI. 

CONTRATADO: OERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA !SUPERMERCADO SÃO L UCAS) 

CNP.J: 63.328.181/000 1-0 8 

VALOR LOTE 1 - GÊNEROS NÃ O P ERl!:CMIS: R$ 229.864,63 (DUZENTOS E VINTE E NOV E 

MIL, OITOCENTOS SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E TR!ts C E NTAV OS) 

VALOR LOTE li - GÊNEROS PERl!:CMIS: R$ 66.696,28 ISE:TENTA E SEI S MIL, 

SEISC E NTO S E NOVENTA E S E I S REAIS E VINTE E O ITO CENTAVO S) 

FONTE DE RECURSOS : FPM, ICM S, IPVA , PNAE ARRECADAÇÃO E OUTR.AS REC !T AS 

PRÓPRIAS . 

VIGÊ NCIA.: A PARTIR D A ASSINATURA 00 CONTRATO ATE: 31 O• O• ZEM 8RO O• 2020 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 D E FE VEREIRO DE 2 0 2 0 

Sánlãnã do Piauí 
U,,,,,,oúld,,....oi...,-6,4,, 

Ma r ia de Fátima Moura 

Prego eira 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITU RA MUNI CIP AL DE SANTANA DO PlAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 6 4 .615-000 
Santa na do Piau i - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 / 0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIM ENTO: PREGÃO N" 006/2020 

PROCESSO AOM INISTRATIVO N." 09U Wl.9. 

OWETO: "AQU ISIÇÃO DE Gt NEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A MERENDA ESWLAR, 

OESTINADOS AOS A LUNOS OA REDE M UNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI" 

TERMO OE HOMOLOGAÇÃO 

De ç11çordo com o Procedimento Udtç11tôrio PREGÃO PRESENCIAL nv. 006/2020 referente ,..AQUISIÇÃO OE 

Gt NEROS ALI M ENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A MERENOA ESCOLAR, DESTINADOS AOS 

A LUNOS DA REOE M UNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ • PI", rea lizad o em 21 de 

Janeiro 2020, pela Pregoeira Oficial da Prl!fel tura Municipal de Santana do Piauí, a S.ra. Maria dê Fát ima 

Moura, nomeada pela Portari.a n° 002/2019 e su.a equipe de apoio, no Setor de Licitações, HOMOLOGO o 

resultado do certame em tela em favor da empresa: GERA.LDA MARlA OE CARVALHO E SILVA 

(SUPERMERCADO SÃO LUCAS), inscrita no CNPJ sob o n• 63.328.181/0001-08 apresentando o va lor de RS 

2.29.864,63 (OUZENTOS E VINTE E NOVE M il, OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E TR!;s 

CENTAVOS) para o LOTE 1 - Gt NEROS NÃO PERECÍVEIS e o valor de R$ 66.696,18 (SETENTA E SEIS Mil, 

SE ISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) para o LOTE 11 - Gf NEROS PERECÍVEIS, tudo 

em conformidade com os documentos consta ntes nos autos, nos t rmos. da Lei n• 10.520/02 e da Lei n• 

8 .666/93. 

Santana do Piauí - PI, 04 de fevereiro de 2020. 

Maria José de Sousa Moura 

Prt!/ t!lta Munldpal 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


